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Motion 
Kravställ försörjningsstödet 
För de personer som sökt men inte lyckats få jobb, finns försörjningsstöd. Samhället ska självklart hjälpa dem 
som inte får jobb. Men större krav bör ställas på att söka och visa att man sökt jobb samt att det bör ställas 
krav på att heltidssysselsättning inom särskilt utvalda områden ska ske för att uppbära försörjningsstöd. 

Många personer som uppbär försörjningsstöd skulle kunna jobba eller ha sysselsättning. Det är slöseri att 
personer som både vill och kan jobba, inte får sysselsättning. Många av dessa personer vill vara till nytta. Det är 
inte bra för människors självkänsla att få bidrag utbetalt och att gå utan sysselsättning. Forskning visar att 
långvarigt bidragsberoende ökar risken för ohälsa, utanförskap och fattigdom. 

Örebro kommun bör ställa krav på att de som erhåller försörjningsstöd ska genomföra heltidsaktiviteter för att 
bryta isolering och ge incitament att gå från bidrag till arbete. Sådana aktiviteter ska inte utgöras av onödiga 
saker som inte ger någonting. Aktiviteter ska vara samhällsnyttiga, vilket är positivt för både bidragstagare och 
kommunen.  

Aktiviteter bör gälla det som ligger inom allmänhetens och kommunens intresse, i första hand särskilda 
satsningar inom ökad trygghet samt ökad civil beredskap. Det kan även gälla renhållning. Brottsligheten har 
förvärrats och blivit mer utbredd på senare år och allt fler personer är och känner sig utsatta och otrygga. Det 
finns behov av insatser när det gäller utsatta grupper, individer och platser. Mer av närvarande vuxna i 
organiserad form för ökad trygghet, i exempelvis skolor, ute på kvällar och i anslutning till evenemang, behövs 
och stärker tryggheten. Krig i Sveriges närhet och ökade säkerhetshot mot Sverige på senare år kräver att 
kommunen utökar den civila beredskapen. Här finns behov av extra resurser. Det kan exempelvis gälla att 
praktiskt etablera beredskapslager eller iordningställa anordningar för nödvatten. Sådana särskilda satsningar, 
och vid sidan av det även renhållning, bör ledas av kommunanställda, men med extra resurser i form av 
bidragstagare.  

Regeringen utreder hur ett krav på heltidsaktivitet för försörjningsstöd skulle kunna utformas. Även då detta 
utmynnat i ett förslag och ett beslut tas, så är denna motion aktuell. Detta eftersom tanken här är 
heltidssysselsättning inom extra satsningar på i första hand ökad trygghet, ökad civil beredskap samt 
renhållning.  

 

Med anledning av detta yrkar jag: 

 Att krav införs på heltidssysselsättning för att uppbära försörjningsstöd, där heltidssysselsättning ska 
ske inom särskilda satsningar på i första hand ökad trygghet, civil beredskap och inom renhållning. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Helena Ståhl (SD)  Carola Sunesson (SD) Habib Brini (SD) 
Oppositionsråd  Ledamot  Ledamot 
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